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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bugün Çin’de piyasalar resmî tatil sebebiyle kapalı bulunuyor. Açık olan Asya piyasalarında ise negatif 
seyirler takip ediliyor. Dün ABD’de spot endeksler ise karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones 
%0,01 değer kaybı ile günü yatay tamamlarken, S&P500 %0,37 ve Nasdaq %0,95 değer kazancı ile 
günü kapattı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelilerinde ise negatif bir görünüm izleniyor. 
 
Dün ABD’de Fed Başkanı Jerome Powell ve Fed üyelerinden Bowman ve Barkin’in açıklamaları 
piyasaların gündemindeydi. Fed Başkanı Jerome Powell, ekonominin Fed üyelerinin öngördüğü 
şekilde performans göstermesi halinde bu sene 1 veya 2 kez daha faiz artırmanın uygun olduğunu 
düşündüğünü açıkladı. Michelle Bowman da açıklamasında, enflasyonu kontrol etmek için ilave 
politika faizi artışlarına ihtiyaç duyulacağını belirtti. Thomas Barkin ise önceki açıklamalarına benzer 
şekilde enflasyonun istikrarlı bir düşüş patikasında olduğuna ikna olmadığını ifade ederken, yine de 
Temmuz toplantısı için ön yargılı olmadığını ifade etti. Gelişmelerin ardından bu sabah Dolar endeksi 
102,6 seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,77 seviyelerinde seyrediyor. Dün İngiltere Merkez 
Bankası (BoE) haziran ayı para politikası toplantısını gerçekleştirdi. Açıklanan son enflasyon verilerinin 
sürpriz bir yükseliş göstermesi ardından BoE, 25 baz puanlık faiz artırımı beklentilerinin üstünde 
politika faizini 50 baz puan artırarak %4,50’den %5,00 seviyesine yükseltti. BoE karar metninde son 
enflasyon verilerindeki ciddi yukarı yönlü sürprizlerin İngiltere’de enflasyonun dayanıklılığına işaret 
ettiğini aktarırken, TÜFE’nin bu yıl enerji maliyetlerindeki düşüşün etkisi ile önemli ölçüde gerilemesi 
beklentisini paylaştı. Karar ardından açıklamalarda bulunan BoE Başkanı Andrew Bailey, aldıkları faiz 
artırımı kararının kesinlikle zorunlu olduğunu belirtti. Beklentilerin üzerinde gelen faiz kararı ardından 
hızlı bir yükseliş yaşayan GBPUSD daha sonra tekrar geriledi ve bu sabah 1,2710 seviyelerinde 
seyrediyor. Bugün İngiltere’de mayıs ayına ilişkin perakende satışlar verileri açıklanacak. Bugün ayrıca 
ABD, Euro Bölgesi ve İngiltere’de ekonomik aktivitenin öncü göstergelerinden olan PMI verileri takip 
edilecek. Bu sabah EURUSD ise 1,0930 seviyelerinde bulunuyor. 
 
Dün TCMB, yeni başkanı Hafize Gaye Erkan yönetimindeki ilk PPK toplantısında politika faizini 
%8,50'den %15,00 seviyesine çıkardı ve parasal sıkılaşma döneminin başlamasına karar verildiğini 
açıkladı. Karar metninde TCMB, parasal sıkılaşmanın gereken ölçüde kademeli olacağına vurgu yaptı. 
%20,00 beklentilerinin altında kalan karar sonrası önce 23,75 seviyesine yükselen Dolar/TL, daha 
sonra da yükselişini devam ettirdi ve bu sabah 25,10 seviyelerinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi dün 
530,0 seviyelerine yükselmesinin ardından, bu sabah 514,4 seviyesinde bulunuyor. BIST100 endeksi 
ise dün günü TCMB kararı sonrası %4,56 değer kazancı ile 5.428 seviyesinden tamamladı. Endekste 
işlem hacmi ise 96,6 milyar TL oldu.  
 
Bu sabah 1.910$ seviyelerine kadar gerileyen ons altın hafif bir yükseliş ile 1.915$ seviyelerinde 
bulunuyor. Ons gümüş ise 22,40$ çevresinde seyrediyor.  Brent Petrol bu sabah 73,5$ seviyelerinden 
işlem görüyor. Bitcoin ise bu sabah 30.000$ seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1050– 1,1090 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0900 ve 

1,0830 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.980$ ve 2.008$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.885$ ve 

1.830$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 22,80$ ve 23,20$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,00$ ve 

21,40$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 25,5000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 24,1845 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 5.150 – 4.980 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.575 – 5.705 

dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2690 ve 1,2625 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2770 ve 
1,2840 dirençleri öne çıkıyor. 
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 16 Haziran haftasında bir önceki haftaya göre 52,3 milyar TL artış ile 2.628 milyar TL'ye ulaştı. (Dolar 

karşılığı 111,8 milyar $) 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 16 Haziran ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %53,68 artış gösterdi. 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 16 Haziran ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 313,4 milyon dolar 

giriş yaparken, DİBS'ten ise net 27,8 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 16,2 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 4,3 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 16 Haziran haftasında toplam net giriş 289,9 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 16 Haziran haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 32 milyon dolar azalarak 104,9 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 2,7 milyar dolar artarak 71,4 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 2,7 milyar 

dolar artarak 176,3 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 16 Haziran ile biten haftada 3 milyar dolar artarak 102,8 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 24 milyon dolar artarak 42 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 3 milyar dolar artarak 60,8 milyar dolara yükseldi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 16 Haziran haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 9 Haziran haftasına kıyasla %2,91 artarak 151,4 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %136,3 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %134,6 seviyesine yükseldi 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 21 Haziran itibarıyla yıllık bazda %6,5 azaldı. 

 TCMB haziran ayı PPK toplantısında politika faizi olan 1 hafta vadeli repo faizini beklentilerden daha ufak bir artış ile %8,50’ten %15,00 seviyesine 

yükseltti. Karara ilişkin beklentiler TCMB’nin politika faizini %20,00 seviyesine yükseltmesi yönünde bulunuyordu. TCMB karar  metninde dezenflasyonun 

en kısa sürede tesisi, enflasyon beklentilerinin çıpalanması, fiyatlama davranışlarındaki bozulmanın kontrol altına alınması için parasal sıkılaştırma 

sürecinin başlamasına karar verdiğini aktarırken, yakın döneme ilişkin göstergelerin enflasyonun ana eğiliminde yükselişe işaret ettiğini değerlendirdi. 

Bu gelişmede yurtiçi talepteki güçlü seyir, maliyet yönlü baskılar ve hizmet enflasyonundaki katılığın belirleyici olduğu bel irtilirken, Kurul, bu unsurlara 

ek olarak fiyatlama davranışlarındaki bozulmanın enflasyon üzerinde ilave olumsuz etki yapacağını öngördü. Kurul karar metninde politika faizini 

enflasyonun ana eğiliminin gerilemesini ve orta vadede %5 hedefine ulaşmasını sağlayacak parasal ve finansal koşulları oluşturacak şekilde belirleyeceğini 

açıkladı. Karar metninde ayrıca, enflasyon görünümünde belirgin iyileşme sağlanana kadar parasal sıkılaştırmanın gerektiği zamanda ve gerektiği ölçüde 

kademeli olarak güçlendirileceği aktarıldı. Parasal sıkılaştırma sürecinin başlaması ile para politikasının etkinliğinin artacağını ifade eden TCMB, bununla 

birlikte, fiyat istikrarının sürekliliğini sağlamak hedefiyle, TCMB’nin cari dengeyi iyileştirecek stratejik yatırımları desteklemeye devam edeceğini belirtti. 

Kurul, mevcut mikro ve makro ihtiyati çerçeveyi, piyasa mekanizmalarının işlevselliğini artıracak ve makro finansal istikrarı güçlendirecek şekilde 

sadeleştireceğini açıklarken, sadeleşme sürecinin, etki analizleri yapılarak kademeli olacağı ifade edildi.  

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek piyasa ekonomisi, serbest kambiyo rejimi, dışa açık ekonomi ilkelerine dayalı politika çerçevesinin Türkiye’ye 

çok ciddi miktarda sermaye akımı sağlayacağını değerlendirdi. 

 İSO Başkanı Erdal Bahçıvan, TCMB'nin faiz artış kararını finansal istikrarın oluşmasına ve istikrarlı bir şekilde sürdürülmesine dönük atılmış bir adım olarak 

gördüklerini açıkladı. İTO Başkanı Şekib Avdagiç ise faiz kararının para politikası refleksini güçlendirdiğini ifade etti.  

 Citi stratejistleri tarafından TCMB faiz kararı sonrası geçilen notta kurumun model portföyünün uzun Dolar/TL olarak güncellendiği belirtildi. 

 Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, 2 Temmuz 2023'ten 2 Temmuz 2024 tarihine kadar bir yıl süreyle konut kiralarında kira artışı oranı  üst sınırının %25 olarak 

uygulanacağını bildirdi. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, çalışma ziyareti kapsamında Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Devlet 

Başkanı Muhammed bin Zayid Al Nahyan ile bir araya geldi. Görüşmede, iki ülke arasındaki ilişkiler ve ekonomik iş birliği fırsatları değerlendirildi. 

 TCMB, "Bankalarca Ticari Müşterilerden Alınabilecek Ücretlere İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ" ile "Kredi Kartı İşlemlerinde Uygulanacak Azami 

Faiz Oranları Hakkında Tebliğ"de değişikliğe gitti. 

 

Avrupa 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini 25 baz puan artırım beklentilerinin üstünde 50 baz puan artırarak %4,50’den %5,00 seviyesine yükseltti. 

Karar 2’ye karşı 7 oyla alındı. 2 üye faizin %4,50 seviyesinde sabit kalması yönünde oy kullandı. BoE karar metninde son enflasyon verilerindeki ciddi 

yukarı yönlü sürprizlerin İngiltere’de enflasyonun dayanıklılığına işaret ettiğini aktarırken, TÜFE’nin bu yıl enerji maliyetlerindeki düşüşün etkisi ile önemli 

ölçüde gerilemesi beklentisini paylaştı. İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey, karar ardından enflasyonun hala çok  yüksek olduğunu ve 

bunun şimdi halledilmesi gerektiğini belirtirken, şu an faizlerin artırılmaması halinde, daha sonra daha kötü bir görünüme gidebileceğini değerlendirdi. 

 Euro Bölgesinde haziran ayı öncü tüketici güven endeksi beklentilerin üzerinde gerçekleşerek -17,4 seviyesinden -16,1 seviyesine yükseldi. 

 Norveç Merkez Bankası politika faizini beklentilerin üzerinde 50 baz puan artışla %3,75 seviyesine çıkardı. 

 İsviçre Merkez Bankası (SNB) politika faizini beklentilere paralel 25 baz puanla %1,75 seviyesine çıkardı. 

 İngiltere Başbakanı Rishi Sunak, enflasyonu düşürmenin kolay olmayacağını ve zaman alacağını belirterek, son birkaç ayda bu durumun daha da 

zorlaştığını ama hükümetin bu hedefe ulaşma planına bağlı olduğunu ifade etti. 
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 İngiltere'de tüketici güveni inatçı enflasyona ve artan faiz oranlarına rağmen Ocak 2022'den bu yana görülen en yüksek seviyeye çıktı. Pazar araştırma 

şirketi GfK tarafından hazırlanan tüketici güven endeksi üst üste 5 ay artarak haziran ayında mayıs ayındaki -27'den -24'e toparlandı. GfK'nın müşteri 

strateji direktörü Joe Staton, fiyat artışları karşısında tüketicilerin dikkate değer dayanıklılık gösterdiğini belirtti. GfK'nın tüketicilerin ekonomiyi gelecek 

12 ayda nasıl gördüklerine yönelik göstergesi mayıs ayındaki -30'dan -25'e yükselirken, kişisel finansal durumlarına yönelik hisleri de 7 puan artarak -1 

puana çıktı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkan Yardımcısı Luis de Guindos, ECB’nin son faiz oranı artışlarının tamamen tasarruf sahiplerine iletilmesi ve daha 

yüksek mevduat oranlarına yansıtılması gerektiğini belirtti.  

 

ABD 

 ABD’de Chicago Fed ulusal aktivite endeksi mayıs ayında beklentilerin altında kaldı ve 0,14 seviyesinden -0,15 seviyesine geriledi. 

 ABD'de ikinci el konut satışları, Mayıs’ta aylık bazda %0,2 artarak beklentileri aştı. Ülkede ikinci el konut satışları, Mayıs’ta geçen yılın aynı ayına göre ise 

%20,4 geriledi. Açıklamada görüşlerine yer verilen National Association of Realtors (NAR) Başekonomisti Lawrence Yun, konut kredisi faizi (mortgage) 

oranlarının, ev satışlarının yönünü büyük ölçüde etkilediğine dikkati çekerek, nispeten sabit oranların art arda birkaç ay tutarlı ev satışlarına yol açtığını 

belirtti. Mevcut envanterin de konut satışlarını güçlü bir şekilde etkilediğine işaret eden Yun, arzın 2019'un kabaca yarısı seviyesinde olması nedeniyle 

ikinci el konut satış faaliyetinin oldukça düştüğünü kaydetti. 

 ABD’de Conference Board (CB) öncü göstergeler endeksi mayıs ayında %-0,6’dan %-0,7’ye geriledi. 

 Fed Başkanı Jerome Powell, ABD Kongresinde yarıyıllık Para Politikası Raporu'na ilişkin sunumunun ikinci gününde, ABD ekonomisinin uzun vadede sağlıklı 

işleyişi için %2’lik enflasyon hedefine dönülmesinin önemine vurgu yaparak bu sene daha fazla faiz artışı olacağı mesajı verdi.  Powell enflasyondan en 

çok ve en hızlı etkilenen kesimin çalışan aileler olduğunu belirtti. Powell ekonominin Fed üyelerinin beklendiği gibi performans göstermesi durumunda 

bu sene 1 veya belki 2 kez daha faiz artırmanın uygun olduğunu düşündüğünü açıkladı. Powell enflasyonu kontrol altına almak konusunda kararlı 

olduklarını vurgularken, faiz artışında gidilecek biraz daha yol olduğunu değerlendirdi. 

 Fed üyesi Michelle Bowman yaptığı açıklamada, geçen yılın sonlarından bu yana esasen yüksek bir seviyede sabit kaldığını hissettiği enflasyonu kontrol 

etmek için ilave politika faizi artışlarına ihtiyaç duyulacağını belirtti. Bowman, konuşmasında, Fed’in enflasyonu düşürmede ilerleme kaydettiğini, ancak 

para politikasındaki önemli sıkılaştırmaya rağmen, kabul edilemez derecede yüksek enflasyon seviyeleri görmeye devam edildiğini değerlendirirken, 

enflasyonu hedefe indirmek için zaman içinde ilave politika faizi artışlarının gerekli olacağına inandığını açıkladı. Bowman, geçen haftaki Fed toplantısında 

faiz oranlarını sabit tutma kararını desteklediğini söyledi. 

 Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, enflasyonun istikrarlı bir düşüş patikasında olduğuna ikna olmadığını, ancak 25-26 Temmuz toplantısında Fed'in 

ne yapması gerektiği konusunda ön yargılı olmadığını ifade etti. Daha fazla faiz artırımına ihtiyaç olup olmayacağının karar vermeden önce hala 

belirsizliklerin kaybolmasını beklediğini belirten Barkin, enflasyonun ısrarcılığını kanıtlaması halinde daha fazla şey yapmaya istekli olduğunu vurguladı. 

Barkin, enflasyonun aşağı gittiğine ikna olduğunda faiz indirimlerini destekleyeceğini belirtti.  

 ABD Federal Mevduat Sigorta Kurumu (FDIC) Başkanı Martin Gruenberg, banka düzenleyicilerinin 100 milyar doların üzerinde varlığa sahip bankalara 

daha sıkı sermaye kuralları uygulamayı düşündüklerini belirtti. 

 Hazine Bakanı Janet Yellen, ABD'nin durgunluğa düşme riskinin azaldığını belirtti ve tüketici harcamalarında bir yavaşlamanın enflasyonu kontrol altına 

alma çabalarının sonuç vermesi için ödenecek bedel olabileceğine işaret etti.  

 

Asya 

 Japonya’da tüketici fiyat endeksinin yıllık artışı mayıs ayında beklentilere paralel olarak %3,5’ten %3,2’ye geriledi. Bu dönemde taze gıda ve enerji hariç 

tutularak hesaplanan çekirdek TÜFE’nin yıllık artışı ise beklentilerin hafif üzerinde %4,3’e yükseldi. 

 

Dünyadan 

 Mısır Merkez Bankası, beklendiği gibi gecelik mevduat faiz oranını %18,25'te sabit tuttu. 

 Meksika Merkez Bankası üst üste ikinci toplantısında gösterge faiz oranını sabit tuttu ve oranı uzun bir süre daha mevcut seviyesinde tutmayı planladığını 

açıkladı. Merkez bankasının beş üyeli yönetim kurulu, oybirliğiyle, büyük ölçüde beklendiği gibi gecelik faiz oranı hedefini %11,25'te tutmaya karar verdi.  


